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önsöz
Bizimki esasen trajedilerle dolu bir çağ, bu yüzden bu çağı kabullenmeyi trajik 
bir şekilde reddediyoruz. Kıyamet kopmuş, yıkıntılar arasındayız, küçük yaşam 
alanları kurmaya, küçük umutlar beslemeye başlıyoruz. Bu oldukça zor bir iş, 
geleceğe giden engebesiz bir yol yok, ama ya yolların etrafından dolaşıyoruz ya 
da engebeleri aşmaya çalışıyoruz. Gökkubbe üzerimize yıkılmış olsa da yaşamak 
zorundayız.

D. H. Lawrence
[F. L. Schuman, International Politics, 3. baskı, McGraw-Hill, 1941’den alınmıştır]

11 Eylül 2001 saldırılarının ardından dünya daha karanlık ve tekinsiz bir yer gibi 
görünüyor. Ders kitabımızın bu yeni baskısını, toplumdaki bilgi arayışının her za-
mankinden daha acil olduğu bir zamanda tamamlıyoruz. Rakip idealler ve derin 
uçurumlarla birbirinden ayrılmış yaşam biçimlerini anlamaya ve daha da önemlisi, 
verili kabul ettiğimiz inanç ve varsayımlarımızla aramıza nasıl mesafe koyacağımızı 
öğrenmeye dehşet ihtiyacımız var. Ayrıca toplumdaki sıradan insanların, parampar-
ça değilse bile tehdit altında olan ve istikrarsızlaşan hayatlarının kırıntılarını bir ara-
ya getirme gücünü nereden bulduklarını da anlamamız gerekiyor. Bunu, gündelik 
hayatta başka insanlarla etkileşime girerek ve karşılıklı güven ve desteğin ifadesi 
olan rutinleri yeniden üreterek gerçekleştiriyorlar. D. H. Lawrence, Birinci Dünya 
Savaşı’nın ardından yukarıdaki sözleri kaleme alarak, kıyamet kopmuş ve gökkub-
be üzerimize yıkılmış olsa da “yaşamak zorunda olduğumuzu” ve bunu toplumsal 
yaşamın gündelik becerileriyle başaracağımızı hatırlatmıştı: “Küçük yaşam alanları 
kurmaya, küçük umutlar beslemeye başlıyoruz.”

Korkunun etkisi, ona bilgi ve karşılıklı anlayışla karşı koyabildiğimiz takdirde 
azalır. Küreselleşmeyi tetikleyen, kapitalizmin ve Batı kapitalizminin hakimiyet ala-
nını genişleten güçleri anlarsak, belli grupların ve kültürlerin buna neden bu kadar 
şiddetle direndiğini de anlayabiliriz. Değişen toplumsal yapıları anlamamıza yar-
dımcı olması için sosyolojiye ihtiyacımız var. Aynı zamanda, gündelik toplumsal 
yaşamın içindeki karmaşık süreçleri anlayabilirsek, insanların bu toplumsal güçler 
karşısında yaşamayı bir şekilde de olsa becerdiklerini ve bazen yaşamanın ve hayat-
larını şekillendirmenin alternatif yollarını bulabildiklerini görebiliriz.

Sosyologlar olarak, bir yandan dünyadaki iktidar ve tahakküm yapılarını anla-
malı, diğer yandan da insanların başkalarıyla girdikleri etkileşimler aracılığıyla ha-
yatlarını yaratıcı bir şekilde nasıl inşa ettiklerinin ayırdında olmayı sürdürmeliyiz. 
Toplumsal kurumlar hiçbir zaman kusursuz ve kadiri mutlak değildir; insanlar her 
zaman bu yapıların içinde bir şekilde yaşamlarını sürdürmelerine ve tamamen te-
peden dayatılmamış bir kimlik edinmelerine imkân veren alanlar bulurlar. Dahası, 
büyük toplumsal sistemlerin işleyişi neredeyse her zaman kusurlarla doludur ve 
insanlar bu kusurlardan doğan sorun ya da krizlerin içinde dahi bir şeyleri değiştir-
menin fırsatını yakalarlar.

Bu dördüncü baskıda, önceki yaklaşımımızı temel aldık ve genişlettik. Küresel-
leşmenin dönüştürücü etkisinin yanı sıra modernitenin gücünü ve moderniteyle 
ilişkili sorunları anlamanın önemini vurgulamaya devam ediyoruz. Daha önce ol-
duğu gibi kişisel ve toplumsal kimliği hızla değişen ve hararetle tartışılan bir alan 
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olarak ele alıyoruz. Bu yeni baskıyı hazırlamak, bize bu konulara yaklaşımımızı 
genişletme ve derinleştirme fırsatı verdi. Örneğin artık kitle iletişim araçları, femi-
nist sosyal teori ve postmodernizm etrafındaki eleştirel tartışmalar gibi konularda 
daha ayrıntılı değerlendirmeler sunabiliyoruz. Ayrıca eğitim ve suç gibi politika 
alanlarındaki yaklaşımımızı da güncelleyebildik. Daha açık bir ifadeyle, “standart” 
sosyolojik araştırmaları ve kuramları peş peşe sıralamaktan her zamankinden daha 
uzağız. Sosyologların çalışmaları her gün biraz daha genişliyor ve zenginleşiyor. Bu 
nedenle, genel geçer bir sosyoloji “kanonu” derleme eğiliminden kaçındık.

Bunun yerine, kafa karıştırıcı ve bazen de korkutucu olan bir dünyada bilgi ara-
ma çabası olarak sosyolojinin zenginliğini ve çekim gücünü aktarmaya çalışacağız. 
Sosyologlar olarak hepimiz iflah olmaz bir meraktan mustaribiz ve farklı düşüncele-
rin ve yaşam biçimlerinin özgünlüğünü (ya da “göreceliğini”) memnuniyetle kabul 
ederiz. Ancak sosyologlar aynı zamanda bu dünyayı anlamak da isterler. Bu kitapta 
da sosyolojinin mantığa ve kanıta dayalı, incelikli bir zanaat olduğunu göstermeye 
çalışıyoruz. Bize göre, bu zanaat herhangi bir argüman veya iddianın yekdiğeri ka-
dar iyi olduğu basit bir “görecelikçiliğe” asla dönüşmemeli.

Bu ders kitabının her zaman tek bir amacı oldu: Yakın zamanlı araştırmalar ve 
cari tartışmalarla güncelliğini koruyarak, öğrencilere sosyolojik bilgiye uzanan kış-
kırtıcı ve zorlayıcı bir yol sunmak. Bu amacın temelinde, sosyolojik muhakemeyi 
teşvik ederek, öğrencilerimizi toplumsal dünyalarını anlayıp yaratıcı bir şekilde de-
ğiştirmeleri için gerekli becerilerle donatma umudumuz yatıyor.


